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کریدور شمال مهم ترین پروژه 
در راهبرد توسعه شهرستان رزن
بازدید از گردنه اشتران و روستاهای گلیان 

و برفیان از توابع شهرستان تویسرکان

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار شهرستان رزن 
گفت: کریدور شــمال مهم ترین پــروژه در راهبرد 

توسعه شهرستان رزن است.
به گزارش ســپهرغرب و بــه نقــل از اداره ارتباطات و 
اطلاع رســانی اداره کل راه و شهرســازی استان همدان، در 
جلسه بررسی مشکلات تیرهای برق، خط انتقال آب شرب 
شهر دمق و پروژه کریدور شمال استان که با حضور فرماندار 
شهرســتان رزن، معاون مهندســی و ساخت اداره کل راه و 
شهرسازی استان همدان، رئیس اداره راه و شهرسازی رزن 
)احمد محمدی( و ســایر مدیران ذی ربط در محل ســالن 
جلسات فرمانداری تشکیل گردید، بر اهمیت پروژه کریدور 

شمال برای شهرستان تأکید شد.
سیدرضا سلامتی در این جلسه ضمن خوش آمدگویی، به 
بیان اهمیت پروژه در راهبرد توســعه شهرستان پرداخت و 

خواستار تسریع در مرتفع کردن موانع اجرایی شد.
سلامتی در ادامه دســتور بازدید میدانی از پروژه قطعه 
پاینده به دمق جهت ارائه راهکار برای برون رفت از مشکل را 

بررسی کرد و تصمیمات لازم اتخاذ شد.
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان نیز در این جلسه به بیان دلایل فنی و قانونی جهت 
لزوم همکاری شــرکت برق و آبفای شهری در پیشبرد کار 

پرداخت.
حبیــب نادیان رفیــع درخصوص نصب علائــم و رعایت 
ایمنی کار و مســیر به پیمانکار و مشــاور پروژه دستورات 

لازم را داد. 
در پایان جلسه از قطعه کاج به سه دهلق بازدید به عمل 
آمد که بر فعال تر شــدن پروژه و رعایت اصول ایمنی همراه 

با نصب علائم استاندارد تأکید شد.
گفتنی اســت؛ رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان 
تویسرکان )علی محمد اصغری(، کارشناسان ادارات کل راه 
و شهرسازی، راهداری و حمل ونقل جاده ای، برنامه وبودجه، 
آب منطقه ای، نقشــه برداری و غیره نیــز از رانش در محور 
گردنه اشتران، لغزش لایه های زمین و رانش و نشست اراضی 
بالادست روستای های گلیان و برفیان شهرستان تویسرکان 
بازدید کرده و به بررسی علل و عوامل آن پرداختند که مقرر 
شــد نتیجه گزارش های میدانی در کارگروه مخاطرات زلزله 
و لغزش لایه های زمین مطرح و راهکارهایی پیرامون تثبیت 
خاک، بهســازی جــاده و برنامه ریزی لازم برای روســتای 

برفیان، ارائه شود.

انتخابات پنجمین دوره 
نظام پرستاری اسدآباد از همدان 

مستقل شد
علوم  دانشکده  سرپرست  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی اسدآباد گفت: 
با انتزاع دانشکده علوم پزشکی اسدآباد از دانشگاه 
علوم پزشکی ابن سینا، انتخابات پنجمین دوره نظام 

پرستاری اسدآباد از همدان مستقل شد.
فرید یوســفی با بیان اینکه انتخابات پنجمین دوره نظام 
پرستاری اسدآباد از همدان مستقل شد، اظهار کرد: با انتزاع 
دانشکده علوم پزشکی اسدآباد از دانشگاه علوم پزشکی ابن 
ســینا، انتخابات پنجمین دوره نظام پرســتاری اسدآباد از 

همدان مستقل شد.
وی بــا بیــان اینکه بــرای نخســتین بار انتخابات نظام 
پرســتاری در اســدآباد برگزار می شــود، گفت: پرستاران 
اسدآباد از نظام پرستاری همدان جدا شدند و با این شرایط 
گروه های پرســتاری اســدآباد که حتی در دانشکده علوم 
پزشــکی این شهرستان شاغل نیســتند، می توانند در این 

انتخابات شرکت کنند.
سرپرســت دانشکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی اســدآباد با اشاره به اینکه از امروز ثبت نام کاندیدها 
آغاز شده اســت، خاطرنشان کرد: 21 تیرماه پنجمین دوره 
انتخابات نظام پرســتاری دانشــکده علوم پزشکی اسدآباد 

به صورت مستقل برگزار می شود.
وی با بیان اینکه رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری 
به ریاست ســتاد اجرایی مرکزی پنجمین دوره انتخابات 
سازمان نظام پرستاری اعلام شد، افزود: جلسه هماهنگی 
برگزاری انتخابات نظام پرســتاری چند روز پیش برگزار 

شد.
یوســفی بیان کرد: مرور آئین نامه برگــزاری انتخابات، 
تعیین اعضای هیئت های اجرایی و نظارت و بررسی برگزاری 
انتخابات در بازه زمانی ابلاغ شــده، از مهم ترین مسائل این 

نشست بود.

خبــر

مدیرکل بهزیستی استان همدان گفت:

آموزش مهارت شغلی مددجویان در کنار تحصیل

مدیرعامل مؤسسه خیریه کوثر )مشیز(: 
مشیز سازمانی مستقل و غیر دولتی بوده که 
نام خود را از محبت، شراکت، یاری و زیبایی 

گرفته است
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بهزیســتی 
اســتان همــدان گفت: بــا توجه بــه هماهنگی 
به عمل آمده با مراکز، فرزندان 15 سال به بالا در 
کنار تحصیل مهارت شغلی نیز آموزش می بینند 

تا در آینده دچار مشکلات نشوند.
بهزیســتی  مدیــرکل  کــه  نشســتی  در 
اســتان همدان بــا مدیرعامــل و معاون امور 
اجتماعــی مؤسســه خیریــه کوثر )مشــیز( 
اســتان  الوند گفت: در  داشــت، حمیدرضــا 
600 مرکــز وجود دارد کــه تعداد 330 مهد 
پنج  مــددکاری،  کلینیک   12 روســتامهد،  و 
پایگاه خدمــات اجتماعی، 15 مرکز نگهداری 
کودکان بی سرپرســت،30 مرکز توان بخشی و 
45 مرکــز اقامتی تــرک اعتیاد در حال ارائه 

خدمات به جامعه هدف هســتند.
وی با اشاره به اینکه استان در شاهراه ترانزیت 
مواد مخــدر قرار گرفته، گفت: در پیشــگیری و 
مبــارزه با مواد مخدر رتبه 21 کشــور را داریم و 
طی هماهنگی به عمل آمده با پلیس مبارزه با مواد 
مخدر و همکاری خوب صداوسیما جهت آموزش 
و آگاهی مردم در مورد اعتیاد، یک تیم منســجم 
در اســتان تشکیل شده اســت؛ اما با وجود قرار 
گرفتن همــدان در اطراف اســتان های پرُخطر، 
وضعیت خوبی در کلیه شــاخص ها و بخش های 

مختلف داریم.
مدیرکل بهزیســتی استان همدان خاطرنشان 
کرد: اســتان از لحــاظ آمار طلاق بــا توجه به 
آسیب های اجتماعی کشــوری، در رتبه 17 قرار 

دارد که خوشبختانه رتبه خوبی است.

مراکــز  راه انــدازی  درخصــوص  الونــد 
توانمندســازی اجتماعــی- روانــی کــودکان 
)تارک( گفت: این ها مراکزی تخصصی هســتند 
و آن دســته از کودکانی کــه می خواهند وارد 
سیســتم بهزیستی و مراکز شــبه خانواده شوند 
)چنانچه نیاز به توجه بیشــتری داشته باشند(، 
برای مدتی در این مراکز حضور داشــته و پس 
از آن به مراکز شــبه خانواده وارد خواهند شد و 
همدان جزء هشت استانی بوده که این مرکز را 

راه اندازی کرده است.
مدیرکل بهزیســتی اســتان همدان تصریح 
کــرد: کودکانی کــه در مراکز نگهداری رشــد 
می کنند به واسطه ســابقه لطمه ها و ضربه های 
عمیــق، جدایی هایــی کــه تجربــه کرده اند، 
جابه جایی هــای متعدد، بی ثباتــی در مراقبت 
)از یــک خانه به خانه دیگــر و از یک مرکز به 
مرکزی دیگر( و از همــه مهم تر تجربه زندگی 
مؤسسه ای، بیشتر در معرض آسیب قرار دارند؛ 
مســائل مذکــور روی سیســتم روانی کودک 
اثر می گــذارد و معمولاً این کــودکان آمادگی 
بیشــتری بــرای بــروز مشــکلات تحصیلی و 
رفتاری نشــان می دهند. با توجه به هماهنگی 
به عمل آمده با مراکز، فرزندان 15 ســال به بالا 
در کنــار تحصیــل مهارت شــغلی نیز آموزش 

می بینند تا در آینده دچار مشکلات نشوند.

مدیرعامل مؤسســه خیریه کوثر مشــیز نیز 
در این جلســه گفت: مشیز مؤسســه ای برآمده 
از جامعــه  اســلامی بوده که به پشــتوانه  خرد و 
ایمان نیکوکاران بنیان گرفته اســت. خاســتگاه 
این تشــکیلات عام المنفعه اســتان کرمان بوده 
که هم اکنــون مراکــز متعــدد و متنوعی برای 
کمک رســانی به محرومین واقعی و نیازمندان به 
خدمات آموزشــی، فرهنگی، تحصیلی، شغلی و 
حرفه ای، پزشکی و مشــاوره ای را در خود جای 

داده است.
محمدحســین اســکندری زاده افزود: مشیز 
ســازمانی مســتقل و غیر دولتی بــوده که نام 
خــود را از محبت، شــراکت، یــاری و زیبایی 
گرفته اســت و هدف اصلی از ایجاد این مراکز 
نگهــداری صرف نیســت، بلکــه فراهم کردن 
محیطی مناسب برای رشــد و تعالی شخصیت 
دانش آمــوزان و ترغیب آنان برای رســیدن به 

آموزش عالی است.
لازم به ذکر است که در این دیدار توانمندی ها 
و تجارب مؤسســه در حمایت و ساماندهی ایتام 
و معلولین مطرح شــد و مدیرکل بهزیســتی نیز 
موفقیت هــای ویژه اداره کل بهزیســتی در طول 
ســال های اخیر را برشمردند؛ در پایان نشست از 
مراکــز نمونه دارای پروانه کار و زیر نظارت حوزه 

امور اجتماعی به اتفاق بازدید به عمل آمد.

آماده سازی بقاع متبرکه ملایر 
جهت پذیرایی از میهمانان ضیافت الهی

ملایر  متبرکه  بقاع  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
در آســتانه ماه مبارک رمضان غبارروبی و آماده 

پذیرایی از میهمانان ضیافت الهی است.
رئیس اداره اوقــاف و امور خیریــه ملایر برگزاری 
محافل انس با قرآن در این شهرســتان را از برنامه های 
مــاه مبارک رمضان عنوان کرد و افزود: این برنامه ها از 
ابتدای ماه رمضان آغاز شــده و تــا پایان این ماه ادامه 

خواهند داشت.
پژمــان جعفری افزود: بقاع متبرکه شهرســتان در 
آســتانه ماه مبارک رمضــان غبارروبی شــده و آماده 

پذیرایی از میهمانان ضیافت الهی در این ایام است.
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریــه ملایر ادامه داد: 
برنامه های محوری در 10 بقعه متبرکه ازجمله امام زاده 
عبــدالله )ع(، تکیه حضــرت ابوالفضــل )ع(، امام زاده 
ابراهیم طجرسامن )ع(، امام زاده علی اکبر )ع( کرکان و 

امام زاده عبدالله )ع( مهرآباد برگزار خواهد شد.
جعفری احیای شب های قدر و برگزاری جشن میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( را از دیگر برنامه های اداره اوقاف 
هم زمان با ماه رمضان در بقاع متبرکه دانســت و اظهار 
کرد: جلســات و برنامه های قرآنی نیــز در تالار قرآن 

برگزار می شود.
وی گفــت: مبلغان بومی و اعزامی با هدف برگزاری 
جلســات قرآنی، برنامه های فرهنگی، پاســخگویی به 
مسائل دینی و شرعی و برگزاری نماز جماعت، طی ایام 

ماه رمضان در بقاع شــاخص شهرستان حضور خواهند 
داشت.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ملایر از اطعام حدود 
پنج هــزار نفر از نیازمندان و اقشــار مختلف مردم در 
راســتای نیت واقفان در ماه مبــارک رمضان خبر داد 
و گفــت: درصــورت دریافت مجوز، طی مــاه رمضان 

بسته های حمایتی بین نیازمندان نیز توزیع می شود.
جعفری برگزاری محافل انس با قرآن با حضور قاریان 
برتر کشــور را نیز از دیگر برنامه های پیش بینی شده در 

ماه رمضان برشمرد.
رئیــس اداره اوقاف و امور خیریه ملایر با اشــاره به 
اینکه امســال نیز مســابقات سراســری قرآن سازمان 
اوقاف برگزار خواهد ش،د گفت: چهل ودومین دوره این 
مسابقات امسال نیز از مرحله شهرستانی تا بین المللی 

برگزار می شود.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مسئول امور روحانیون نهاد نمایندگی ولی فقیه در سپاه:

عظمت سپاه برگرفته از قدرت معنوی این یگان است
امور  مســئول  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
روحانیون نهاد نمایندگی ولی فقیه در ســپاه 
گفت: عظمت ســپاه تنها به دلیل توانمندی 
نظامی این یگان نیست بلکه توانمندی معنوی 
سپاه در کنار توانمندی نظامی اش سبب شده 

تا دشمنان به شدت از او بترسند.
حجــت الاســلام حســین طیبی فــر در جمع 
پاسداران سپاه انصارالحسین )ع( همدان اظهارکرد: 
هفته عقیدتی سیاســی به برکت شــهید گرانقدر 
فقیه فیلســوف، که دیار شما افتخار این را دارد که 
اندیشه های او را در خود زنده نگه دارد یعنی شهید 

مطهری شکل گرفته است.
وی بــا تجلیل از جایگاه والای شــهید مطهری 
افزود: از مهم ترین نکته های زندگی وی شــناخت 
اندیشــه ها و جریان های انحرافــی، التقاطی و آن 
اندیشه هایی که به ظاهر پوســته اسلامی داشتند 
امــا محتوایشــان مارکسیســتی، لیبرالیســتی و 

سرمایه داری بود، به شمار می آید.
مسئول امور روحانیون نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه با تأکید بر اینکه شهید مطهری به درستی 
توانست این گونه اندیشه های انحرافی را شناخته و 
تحلیلشــان کند، ابراز کرد: به دلیل همین جایگاه 
والای اندیشه  ای بود که شهید مطهری توسط یکی 
از همین گروه های التقاطی به نام فرقان به شهادت 

رسید.
وی بــا بیان این که شــناخت تفکرات شــهید 
مطهری برای همه ما ضروری اســت چرا که امروز 
اندیشــه های به ظاهر اســلامی در حــال فعالیت 
هستند، عنوان کرد: نمی شود ظاهر اسلامی داشت 
امــا در باطن به آنچه کــه بیگانگان و دشــمنان 
می گوینــد عمل کرد به همین دلیل نیز شــناخت 
تفکر شهید مطهری یک امر ضروری و لازم به شمار 

می آید.
طیبی فر با اعلام اینکه در آســتانه ورود به ماه 
مبارک رمضان قرار داریم گفت: سال هاست ماه های 
رمضان بســیاری را پشت سر گذاشــته ایم و باید 
ببینیم با گذشت این سال ها در چه زمانی وضعیت 

ما از نظر معنوی معنوی بهتر بوده است.
وی با اشاره به اینکه اگر کسی توفیق پیدا کند و 
بر سر سفره حضرت حق بنشیند و یک لقمه از این 
غذای معنوی را بخــورد از برکت این ماه بهره مند 
می شــود، مطرح کرد: اگر کسی خود را برای ورود 
به ماه مبارک رمضان آماده نکند توفیق بهره مندی 
از این ماه مبارک را آن طور که باید به دست نمی 

آرود.
این مقام مســئول تصریح کــرد: با ورود به این 
ماه برخی افراد به جای نشســتن بر سر سفره الهی 
مشــغول زدودن آلودگی هــا از خود می شــوند در 

حالیکه بایــد این اقدامات دو ماه قبل یعنی در ماه 
رجب و شــعبان که خداوند آن ها را بســتری برای 

انسان پاکسازی انسان قرار داده است انجام شود.
وی بــا بیان اینکه انســان دو چهــره باطنی و 
ظاهــری دارد عنوان کــرد: چهره باطنی انســان 
چهره حقیقی وی شــمار می آید که گاهی با چهره 

ظاهری اش همخوانی داشته و گاهی نیز ندارد.
مســئول امور روحانیون نهــاد نمایندگی ولی 
فقیه در ســپاه تصریح کرد: چهره ملکوتی انسان با 
کارهایی که ما انجام می دهیم تشکیل می شود و به 
وجود می آید یعنی اگر اعمالی که ما انجام می دهیم 
خوب باشــد چهره باطنی ما نیز نورانی می شود در 

غیر این صورت تبدیل به آتش می شود.
وی بــا تاکید بر این کــه از جمله وظایف عمده 
نهاد عقیدتی سیاسی ســپاه این است که حقیقت 
اعمال نورانی را به افراد معرفی کند و بگوید تفکری 
که انســان را در مسیر نورانی قرار می دهد چیست، 
گفت: خداوند وقتی انســان را خلق کرد و او را به 
زمین فرستاد پیش از این کار برای وی یک کارگاه 
آموزشــی برگزار کرد و به او نشــان داد که دشمن 

کیست و نحوه دشمنی او با انسان چگونه است.
طیبی فر از دیگر وظایف نهاد عقیدتی سیاســی 
ســپاه را دشمن شناسی و بیان راهکارهای شناخت 
دشمنان دانست و بیان کرد: شیطان هنگام ورود به 

درون انســان چهار عملیات را انجام می دهد یعنی 
وقتی ما دَر قلبمان را به روی او باز کردیم در درون 
قلبمــان تخم گذاری کرده، ســپس تخم تبدیل به 
جوجه می شود، بعد این جوجه از تخم سربرآورده و 
جا باز می کند و در مرحله آخر نیز با تحرک، کنترل 
مرکز فرماندهی را از انسان می گیرد به گونه ای که 

تمام اعمال ما با خواسته او انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه نهاد عقیدتی سیاسی سپاه 
وظیفه دارد به انســان بگوید مواظب باشــد تا این 
گونه مورد حمله شــیطان قرار نگیرد، عنوان کرد: 
عظمت ســپاه تنها به دلیــل توانمندی نظامی این 
یگان نیســت بلکه توانمندی معنوی سپاه در کنار 
توانمندی نظامی اش ســبب شــده تا دشمنان به 

شدت از او بترسند.
مسئول امور روحانیون نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه اظهار داشت: اگر ما از خودمان غفلت کنیم 
دشــمن به همان اندازه یا بیشتر از غفلت مان، جلو 
می آید و سرمایه گذاری می کند پس ما برای مقابله 
با این سرمایه گذاری نیاز به برنامه داریم تا بتوانیم 

در مقابل هجمه های دشمن ایستادگی کنیم.
فرمانده ســپاه همدان نیز با گرامیداشت هفته 
یاد و خاطره طلبه شــهید همدانی "حجت الاسلام 
مصطفی قاســمی" اظهار داشت:خوشبختانه دیروز 
تاییدیه شهادت این شــهید بزرگوار از سوی بنیاد 

شهید و امور ایثارگران کشور ابلاغ شد.
سردار مظاهر مجیدی با بیان این که شاید برخی 
اتفاقات که در کشور می افتد برای ما خسارت هایی 
داشــته باشــد اما معتقدم تمام این اتفاقات ناگوار 
به نوعی برای نظام اســلامی برکت هســتند، ابراز 
کرد: شــاید خون این شــهید بزرگوار برای انقلاب 
اسلامی سبب به وجود آمدن حرکت های جدیدی 
در عرصه مدیریت فضای مجازی باشــد چرا که تا 
دیــروز خیلی ها باور نمی کردنــد که این فضا برای 

برهم زدن امنیت کشور است.
وی تصریح کــرد: امروز با این اتفــاق ناگوار و 
شهادت طلبه شهید همدانی مسئولان فهمیدند که 
اگر کاری برای این فضا نکنند آینده کشــور دچار 
مشکل می شــود به همین دلیل امیدواریم آن ها به 
خود بیایند و برای مدیریــت این فضا کاری انجام 

دهند.
وی با گرامیداشــت هفته عقیدتی سیاسی سپاه 
نیــز گفت: مربیان در بخش هــای مختلفی زحمت 
می کشند تا ما را نسبت به اعتقادات و اندیشه هایی 

که باید داشته باشیم آگاه کنند.
مجیدی تصریح کرد: رســالت مربیان رســالت 
بزرگی است چرا که آنها در این مسیر بزرگ با روح 
و اندیشه انســان ها روبه رو بوده و مسئولیت تحول 

بشریت را بر عهده دارند.

یک معلم همدانی در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

تربیت انسان های تراز انقلاب با حرکت معلمان در مسیر اسلام ناب
نقشه های دشمن برای اثرگذاری در آموزش و پرورش به دلیل آگاهی از اهمیت آن است

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: یک 
معلــم همدانی گفت: اگــر آموزش وپرورش 
می تواند  کند  ناب حرکت  اســلام  مسیر  در 
انسان های تراز اســلام و انقلاب تربیت کند، 
و  آگاه  بدنه آموزش وپرورش معلم های  که در 
این مسیر  در  می توانند  که  دلسوزی هستند 

گام بردارند.
یکی از ضرورت های انکار نشدنی در پیشرفت هر 
شــخص، وجود معلم و مدرس خوب است. بی شک 
معلم ازجمله افرادی است که بیشترین تأثیر را در 
انتخاب راه و روش زندگی هر فرد دارا است. معلمی 
که باوجود مشقت های بســیار در زندگی شخصی 
خــود و با وجود تمام کاســتی ها تلاش خود را در 
خصوص تربیت و آموزش دانش آموزان به کاربرده و 

در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.
آیات و روایــات فراوانی در منابع اســلامی در 
خصوص تعلیم و تعلم وجود دارد که به خوبی گواه 
این مدعا اســت. در خصــوص ارزش و اهمیت این 
حرفه شــریف، همین بس که خــدای متعال خود 
را به عنوان معلم انســان معرفی کرده و می فرماید: 
ُّکَ الْکَْرَمُ، الَّذی عَلَّمَ باِلقَْلمَِ، عَلَّمَ الْنِسْــانَ  »اقْرَأْ وَ رَب

ما لمَْ یعَْلمَْ...«
در خصوص لزوم احترام به معلم و رعایت حقوق 
ایشــان از امام ســجاد )ع( نیز این چنین نقل شده 
اســت: »حق معلم تو این اســت که وی را بزرگ 
شــماری، حرمت مجلس وی را نگهداری، نیک به 
وی گــوش ســپاری، در کلاس درس روبه روی او 
بنشــینی، صدایت را بر وی بلند نکنی، به کســی 
که از وی پرســیده، پاســخ نگویی تا خود او پاسخ 
دهد، در حضورش باکســی گفتگو نکنی، نزد او از 
کسی غیبت نکنی، از گفتار بد درباره او جلوگیری 
کنی، عیب هایش را بپوشانی، خوبی هایش را آشکار 

کنی...«
غــرض اصلی تکریم مقــام و جایگاه معلمی در 
جامعــه و ضرورت این کار نیز بــه این برمی گردد 
که در حال حاضر ما در دورانی به ســر می بریم که 
فرهنگ غربی از همه سو بر ما هجوم آورده و »حرفه 
معلمی« و امر »تعلیم و تربیت« نیز مستثنا نیست؛ 
قرار گرفتن در هفته بزرگداشت مقام معلم، فرصت 
و بهانه ای اســت تا به عنوان یکی از دست اندرکاران 
رسانه  به ســهم خود، »مقام معلمی« را موردتوجه 
قرار داده و از یک ســو بر اهمیــت، نقش و جایگاه 
معلمان و از ســوی دیگر با نگاهی به مطالبات آنان 
بــه معلمی نــگاه کنیم؛ خبرنگار ســپهرغرب پای 
صحبت های یکــی از معلم های متدیــن و متعهد 
همدانی نشســته، حُســن مصاحبت و مجالست با 
معلمان این اســت که تنظیــم مصاحبه آنان زمان 
زیادی نمی برد صحبت هایشــان طبقه بندی شــده 

است و گویی یک جزوه مختصر فصل شده با نکات 
مهم ازآنچه می خواهی به تو ارائه می دهند. محمد 
نباتی معلمی اســت که در تمــام دوران تدریس و 
مربی گری خود دغدغه تربیتی داشــته و تجربه او 
در این کســوت سرشــار از ناگفته های بکری است 
که می تواند برای بســیاری از مسئولان دغدغه مند 
و معلمان تازه کار راهگشــا باشــد، متن زیر حاصل 

هم کلامی با وی است:
مدیر ســابق دبیرستان شاهد در ابتدای سخنان 
خود بابیان جایــگاه معلم در قــرآن کریم، گفت: 
خداوند متعال که انسان را به عنوان اشرف مخلوقات 
خلق کرد خــود را به عنوان معلــم او معرفی کرد، 
آنگاه که فرمود: من همه اســماء را به عنوان معلم به 
انسان یاد دادم؛ پس نخســتین معلم، خدا است و 

پس ازآن این شمع را به پیامبران داد.
محمد نباتی خاطرنشان کرد: وقتی امام فرمود: 
معلمی شغل انبیا اســت بر اساس این بینش بود، 
از این منظر معلم مایه ارزش گذاری برای انســان ها 
بوده و هرکســی در این جایگاه به صورت راســتین 
نقش آفرینی می کند، ارزش انســان ها را بالا می برد 

چون ارزش انسان منوط به »علم و تربیت« است.
وی بــا تأکید بــر اینکه تعلیــم و تربیت واقعی 
از عهده یــک معلم خودســاخته برمی آید، افزود: 
هرچقدر بهره مندی انسان از تعلیم و تزکیه بیشتر 
باشــد، ارزشــش بالا می رود تا جایی که خدا گونه 
می شود، یعنی انسان خاکی دنیایی می تواند با علم 

و تزکیه خود را به اوج اعلای انسانی برساند.
این معلم همدانی در ادامه فزود: معلم به انسان 
ارزش می دهد، و ثروت بی انتهای او بهره ای اســت 

که از تعلیم و تربیت می برد.
نباتی با اشاره به شعارهای سازمان ملل متحد، 
تصریح کرد: از ســال 1990 شــعارهای ســازمان 
ملــل در آموزش وپرورش این اســت که ثروت هر 
جامعه ای مردم آن اجتماع است که امروزه به عنوان 
سرمایه های اجتماعی شــناخته می شوند، حال به 
هر میزان مردم برخوردار از تعلیم و تربیت باشــند 

ارزش و بهای آن جامعه بالاتر می رود.
وی با اشــاره به روایت مشــهور »مداد العلماء 
افضل من دماء الشــهدا« اظهار کرد: خون شــهید 
شــاخص بوده و این روایت ناظر به این اســت که 
معلم بابیان و بنان خود انســانی را تربیت می کند 
که به مقام شــهدا می رسد؛ شهیدی که در میدان 
جنگ شــهید شود نیاز به غسل و کفن ندارد، پس 
انســان نیز می تواند با بهره گیری صحیح از تعلیم و 

تربیت به این مقام والا برسد.
ایــن فرهنگــی باتجربــه همدانی، ابــراز کرد: 
جامعه اســلامی مــا با اتکا بــه ایــن منابع غنی 
را  کم نظیــری  اشــخاص  انسان ســاز،  روایــی  و 

تربیت کرده؛ به طوری که 230هزار شــهید والامقام 
در طول ســال های دفاع مقدس و شــهدای عزیز 
ما در میدان های گوناگــون پس از جنگ تحمیلی 
نشــان دهنده بهره مندی جامعه ما از تعلیم، تربیت 

و خودسازی است.
نباتی با اشــاره به شــهادت جوانان عزیز ایران 
اســلامی در طــول این ســال ها خــون آن ها را 
جریان ســاز خواند و گفت: شهید حججی که یک 
موج پر معنویت را در منطقه، بلکه جهان پایه ریزی 
کرد، یا شهید احمدی روشــن که برخوردار از علم 
و تزکیــه بالایی بود خونــش آن قدر اوج گرفت که 
در 77 شــهر آمریکا در نهضت وال استریت عکس 
او را بالا می برند، این ها نشــان  می دهد شــهدای 
مــا را تعلیم و تربیت اســلامی بالابرده که این طور 

نقش آفرینی می کنند.
وی در ادامه یادآوری کرد: دشــمن وقتی منابع 
غنی مــا از انســان های خودســاخته ای که توان 
نقش آفرینی دارند، را می بیند، ســاکت ننشســته 
و تلاش می کنــد تا در این عرصه جــولان داده و 
راهبــری کند؛ یکــی از نمونه های این دشــمنی 
دست اندازی ناشیانه و غلط عوامل استکبار از روی 
خیانت یــا جهل با ترویج ســند 2030 یعنی یک 

طرح کاملًا استکباری بود.
مدیر ســابق دبیرستان شاهد ادامه داد: خداوند 
در ســوره مبارکه شــمس پس از 11 قسم، پرده 
از روی یک مســئله باعظمت برمی دارد: کسی که 
خود را تزکیه کرد رســتگار شــد و کسی که خود 
را بــه گناهان آلوده کرد باخت و ناامید شــد، مفاد 
ســند 2030 دقیقاً مقابل این مفهوم بوده و آلوده 
کردن ذهن و اندیشه فرزندان ما را هدف گرفته که 

مقصود و مراد استکبار حاصل شود.
نباتی اضافه کرد: متأســفانه درســت زمانی که 
با گرانی کاغذ مواجــه بودیم برخی اقدام به توزیع 
کتاب هایی با مفــاد 2030 کرده بودند به طوری که 
ایــن کتاب ها را با بنز ده تن برای ناحیه یک آورده 
بودند که البته پس از توزیع در مدارس و جلوگیری 
از اجرای سند ننگین 2030 در یک انباری دپو شد!
وی با اشــاره به اینکه صــدای خیرخواهان در 
حذف مفاد ســند به جایی نرســید و رهبر انقلاب 
)دامــت برکاته( برای حل آن وارد میدان شــدند، 
تأکید کرد: به اعتقاد بنده هنوز هم اگر برخی دگر 
اندیشان فرصتی را فراهم ببینند به دنبال عملیاتی 

کردن مفاد این سند ننگین و خیانت بار هستند.
ایــن معلــم همدانی با اذعــان بــه اینکه اگر 
آموزش وپرورش در مســیر اسلام ناب حرکت کند 
می تواند انســان های تراز اســلام و انقلاب تربیت 
کند، گفت: به لطــف خدا در بدنه آموزش وپرورش 
معلم های آگاه و دلســوزی هستند که می توانند در 

این مســیر گام بردارند، اگرچه از این مســئله نیز 
نباید غفلت کرد که دشمن در این عرصه نیز تلاش 
می کنــد تا با اثرگذاری بــر معلمان به اهداف خود 
برســد که تاکنون در این زمینه توفیقی نداشــته 

است.
نباتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اهمیت فرهنگ و آموزش وپرورش به دو نگاه در 
این حــوزه پرداخته و افزود: در ســطح کلان نگاه 
اندیشمندان برخی کشورها برای پیشرفت توجه به 
فرهنگ و آموزش وپرورش بوده و برخی کشــورها 
نیز اقتصاد را بر ســایر حوزه ها اولویت داده اند؛ در 
ایــران چه در زمان جنگ و چــه پس ازآن که باید 
خرابی های ناشــی از جنگ را درســت می کردیم 
خواســته یا ناخواسته اقتصاد نقش اول را در کشور 

ما ایفا کرد.
     اگــر به آموزش وپــرورش بها دهیم 
اقتصاد، فرهنگ و سیاست درست خواهد شد

وی بیــان کرد: اما به اعتقاد بنده اگر به فرهنگ 
و آموزش وپرورش بها دهیم اقتصاد نیز خودبه خود 
درست خواهد شد و چه بخواهیم، چه نخواهیم این 
دو مقوله در بسیاری از کشورهای مطرح و پیشرفته 
دنیــا موردتوجه واقع شــده یعنی مغز انســان ها و 
آموزش وپرورش مهم شمرده شــده و صاحبان فکر 

و اندیشه صنعت را پویا کرده اند.
     جایگاه معنوی معلم بر مسائل مادی 

اولویت دارد
این معلــم باتجربه همدانی ادامــه داد: اگرچه 
مســائل مادی برای معلم اهمیت دارد و باید به آن 
توجه شــود اما اصولاً غیر از مســائل مادی اعتقاد 
بنده بر این است که قدردانی از مقام و منزلت یک 
معلم در جامعه بســیار مهم بوده و معلمان، مردم، 
دولتمردان و فرهنــگ حاکم بر جامعه در تبیین و 

توجه به این مهم نقش دارد.
نباتی با اشــاره به خاطره ای از یکی از اساتید 
خود در جریان ســفر به کشــور ژاپن، گفت: در 
این کشــور مواد ســوختی کم بوده و مردم برای 

دریافت ســوخت موردنیاز خود باید در صف های 
طولانی بایستند؛ استاد بنده می گفت ما در صف 
بنزین ایستاده بودیم که یک نفر بدون نوبت آمد 
و ســوخت گرفت! وقتی سؤال کردیم او کیست؟ 

است. معلم  گفتند 
وی عنــوان کرد: بنــده تصور می کنــم عموماً 
معلمان ما باسیلی صورت خود را سرخ نگه می دارند 
و این طور نیست که ازنظر مادی در شرایط ایده آلی 
باشــند توصیه اکید رهبر انقلاب )دام ظله( نیز این 
اســت که به وضعیت معلمان بیشتر رسیدگی شود 
تا جایی که یک بــار توصیه کردند که یک معاونت 
اقتصادی برای آموزش وپرورش تشــکیل شــود اما 
اصــلًا این توصیه جدی گرفته نشــده و حتی یک 

جلسه هم برای این امر تشکیل نشد!
     توجــه به نقش معلم پیشــرفت در 

عرصه های دیگر را رقم خواهد زد
این معلم همدانی در پایان ســخنان خود تأکید 
کرد: اگر قــدر و منزلت معلمــی در جامعه پایین 
بیاید، نقش آفرینی او دچار رخوت و رکود شــده و 
جامعه بهای ســنگینی ازاین جهت متحمل خواهد 
شد، اما اگر به معلم توجه شود اثر آن در عرصه های 
دیگر جامعه نظیر سیاســت، اقتصــاد، فرهنگ و... 

خود را نشان خواهد داد.
کلام آخر اینکــه؛ نقش و جایــگاه معلمان در 
جامعه بر هیچ کس پوشــیده نیســت؛ توجه به دو 
نکته نیز همواره ضروری اســت نخست اهمیت به 
جایگاه معلم و تبدیل شــدن به یک فرهنگ حاکم 
و باور عمومی در جامعه و دیگر دغدغه این قشــر 
اثرگذار در جامعه بر تعلیــم و مهم تر از آن تربیت 

نسلی متعهد برای کشور.
تمامی آنچه ذکر شــد این را روشن می کند که 
لازم اســت معلمان کشور بیش از هر زمان دیگر به 
اهمیت جایگاه خویش و به مسئولیت سنگینی که 
بر دوش دارند اهتمام ورزند. مسئولیتی که اگر در 
انجام آن کوتاهی رخ دهد چه بســا چندین نسل از 

جامعه اسلامی به محاق بروند.


